
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 11165

LUNES, 7 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 67

1/2

C
V

E-
20

25
-2

87
6

AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA

CVE-2025-2876 Aprobación, exposición pública de la lista cobratoria de las 
prestaciones patrimoniales públicas del Centro de Empresas Naves-
Nido de Torrelavega correspondiente al primer trimestre de 2025, y 
apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2025/3224E.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 102.3 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, 
General Tributaria, se notifica colectivamente que por Resolución de la Alcaldía-Presidencia nº 
1494 de fecha 25 de marzo de 2025, expediente 3224E/2025, se ha resuelto:

PRIMERO.- Aprobar la lista cobratoria de las prestaciones patrimoniales públicas (canon de 
servicio de alojamiento y canon de servicios comunes) del CENTRO DE EMPRESAS NAVES-NIDO 
de Torrelavega, comprensiva del censo/padrón de los obligados al pago y de las respectivas 
cuotas, correspondiente al PRIMER TRIMESTRE de 2025, de conformidad con su Ordenanza 
Municipal Reguladora, por un importe estimado de SEIS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y UN 
euros CON TREINTA Y UN CÉNTIMOS (6.871,31 €).

SEGUNDO.- Someter dicha lista cobratoria a exposición pública mediante inserción de 
anuncios en el Tablón de edictos Electrónico Municipal y en el Boletín Oficial de Cantabria, 
durante un plazo de veinte (20) días, al objeto de que pueda ser examinado por sus respectivos 
obligados tributarios e interesados y de presentar en su caso, las reclamaciones o correcciones 
de errores que estimen procedentes.

Los recibos y todos los elementos, antecedentes y justificantes de la citada prestación 
patrimonial estarán a disposición de los respectivos obligados e interesados en el Negociado 
de Rentas y en la Recaudación del Ayuntamiento de Torrelavega.

TERCERO.- Hacer constar que la expresada publicación produce los efectos de notificación 
de las liquidaciones/cuantificaciones de las cuotas consignadas en dicha lista cobratoria, a fin de 
que por los respectivos obligados e interesados puedan formular ante la Alcaldía- Presidencia, 
en relación con el presente acto, el recurso de reposición previo al contencioso- administrativo 
que se regula en el artículo 108 de la Ley 7/1985 y en el 14.2 del Real Decreto Legislativo 
2/2004 de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las 
Haciendas Locales, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a la finalización del 
periodo de exposición pública de la referida lista cobratoria.

Contra la desestimación expresa o presunta del recurso de reposición referido, podrá 
interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de la notificación de la resolución desestimatoria, cuando esta sea formulada de 
forma expresa, o en el plazo de seis meses a contar desde el día siguiente a la fecha en que 
el referido recurso de reposición deba entenderse desestimado de forma presunta, ante los 
Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, conforme a su legislación reguladora.

CUARTO.- Establecer que el periodo voluntario de cobranza será desde el día 7 de abril de 
2025 al 7 de mayo de 2025, ambos inclusive.

Los ingresos por domiciliación de recibos se harán efectivos por adeudo en la cuenta 
bancaria de las entidades financieras colaboradoras, designada por los obligados al pago con 
las reducciones aplicables.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 11166

LUNES, 7 DE ABRIL DE 2025 - BOC NÚM. 67

2/2

C
V

E-
20

25
-2

87
6

El resto de los pagos se realizarán en las Oficinas de Unicaja Banco, Banco Santander, Banco 
Bilbao Vizcaya Argentaria, Caixabank, Sabadell, Caja Laboral Popular y Cajamar Caja Rural, en 
la modalidad de ingreso por Cuaderno 60; a estos efectos, la Recaudación Municipal remitirá 
por carta ordinaria, desde el inicio del periodo voluntario de cobranza, la documentación 
necesaria para realizar el pago en las Oficinas de los Bancos y Cajas indicados. Servirá de 
resguardo de pago uno de los ejemplares sellados en el Banco. En caso de pérdida o de no 
recibir la documentación en su domicilio podrán retirar el documento de pago en la Oficina 
Municipal de Recaudación abierta en el Boulevard Demetrio Herrero de Torrelavega, en horario 
de 8,30 a 14 horas.

Finalizado el citado periodo voluntario de pago, se procederá a la correspondiente exacción 
de la deuda en vía ejecutiva, devengándose los recargos del "periodo ejecutivo" (inicial, 
reducido y ordinario) por el 5, 10 y 20 por ciento respectivamente, según que la deuda se 
ingrese antes de recibir la providencia de apremio, en el plazo establecido por tal providencia 
o una vez vencido tal plazo, en este último caso, se devengarán intereses de demora al tipo 
que se establezca en cada Ley de Presupuestos Generales del Estado, así como en su caso las 
costas que procedan.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 28 de la LGT, finalizado el citado periodo 
voluntario de pago, se procederá a la correspondiente exacción de la deuda en vía ejecutiva, 
devengándose los recargos del "periodo ejecutivo" (inicial, reducido y ordinario) por el 5, 10 y 
20 por ciento respectivamente, según que la deuda se ingrese antes de recibir la providencia 
de apremio, en el plazo establecido por tal providencia o una vez vencido tal plazo, en este 
último caso, se devengarán intereses de demora al tipo que se establezca en cada Ley de 
Presupuestos Generales del Estado, así como en su caso las costas que procedan.

QUINTO.- Dar traslado de la presente a la Intervención, a la Tesorería y a la Recaudación 
Municipales a los efectos de la realización de las operaciones de su respectiva competencia.

Torrelavega, 31 de marzo de 2025.
El alcalde,

Javier López Estrada.
2025/2876


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-2862	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Expediente 6786/2024.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-2898	Resolución Rectoral (R.R. 0382/25), por la que se hace público el nombramiento de PTGAS funcionario de carrera de la Escala de Gestión, Especialidad Informática, Subgrupo A2, de esta Universidad, por el sistema de promoción interna.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2025-2901	Resolución de nombramiento de funcionario interino en plaza de categoría Administrativo, puesto adscrito a Secretaría-Urbanismo.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-2893	Delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-2942	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura, por oposición libre, de cinco (5) plazas de Policía Local, y designación de los miembros del Tribunal Calificador y fecha de realización del primer ej

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-2875	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a las pruebas selectivas para la provisión mediante oposición por turno libre de una plaza de Jefe/a de la Brigada de Obras, encuadrada en la e

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-2871	Bases reguladoras de la convocatoria para la provisión, mediante concurso de movilidad, de una (1) plaza de Oficial de Policía Local, vacante en la plantilla de funcionarios (Oferta de Empleo Público 2024). Expediente 2025/266R.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-2883	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para la provisión como funcionario de carrera de dos plazas de la escala de Administración General, Subescala Auxiliar, Subgrupo C2, mediante el sistema de oposici

	Mancomunidad de Municipios Alto Ebro
	CVE-2025-2854	Bases reguladoras y convocatoria por la que se regirá la selección para constituir, mediante concurso, una bolsa de empleo de personal laboral, Trabajado/a Social.


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-2874	Aprobación definitiva de la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo.

	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2025-2879	Emplazamiento a interesados en el recurso contencioso-administrativo Procedimiento Ordinario 80/2025, contra acuerdo de concesión de licencia de obras del Parque Eólico El Escudo. Expediente 1243252P.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2025-2909	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-2908	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2025.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-2965	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2025-2870	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2025-2851	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 3/2025.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2025-2941	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de las bases de ejecución del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2025-2936	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 2/2025. Expediente 456/2025.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-2900	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito número 3/2025 en la modalidad de suplemento de crédito.

	Junta Vecinal de la Veguilla de Reocín
	CVE-2025-2843	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Ruiseñada
	CVE-2025-2840	Exposición pública de la cuenta general 2024.
	CVE-2025-2841	Exposición pública de la cuenta general de 2023.
	CVE-2025-2842	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de San Andrés de Luena
	CVE-2025-2838	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito1/2024.
	CVE-2025-2839	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Santillán-Boria
	CVE-2025-2844	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Bárcena Mayor
	CVE-2025-2889	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.
	CVE-2025-2890	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Cabañes
	CVE-2025-2852	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Celada de los Calderones
	CVE-2025-2885	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.
	CVE-2025-2888	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Concejo Abierto de Cotillos
	CVE-2025-2846	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Fontibre
	CVE-2025-2887	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Horna de Ebro
	CVE-2025-2886	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 01/2024.

	Concejo Abierto de Matarrepudio
	CVE-2025-2891	Exposición pública de la cuenta general de 2024.
	CVE-2025-2894	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Moncalián
	CVE-2025-2837	Exposición pública de la cuenta general de 2024.
	CVE-2025-2845	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Concejo Abierto de Santa Águeda
	CVE-2025-2873	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Concejo Abierto de Tollo
	CVE-2025-2848	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Tudes
	CVE-2025-2850	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2025-2836	Aprobación, exposición pública del censo de contribuyentes obligados y no obligados al pago del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica para 2025 y Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento correspondiente al primer trimestre de

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2025-2884	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Ayuda a Domicilio del mes de marzo de 2025, y apertura del período de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-2876	Aprobación, exposición pública de la lista cobratoria de las prestaciones patrimoniales públicas del Centro de Empresas Naves-Nido de Torrelavega correspondiente al primer trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expedi
	CVE-2025-2878	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Prestación de Servicios en el Mercado de Abastos de Torrelavega, correspondiente al mes de marzo de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2025/3226R.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2025-2872	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal de la Tasa por el Servicio la Piscina Municipal.

	Mancomunidad de los Valles Pasiegos
	CVE-2025-2847	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la Matriculación en el Aula Mentor. Expediente 15/2025.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-2896	Orden IND/16/2025, de 28 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones a las Oficinas de Información al Consumidor de municipios y mancomunidades de municipios para el año 2025.
	CVE-2025-2892	Extracto de la Orden IND/16/2025, de 28 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones a las Oficinas de Información al Consumidor de municipios y mancomunidades de municipios para el año 2025.
	CVE-2025-2864	Orden IND/17/2025, de 28 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas al fomento del empleo y mejora de la competitividad en las cooperativas y sociedades laborales.
	CVE-2025-2853	Extracto de Orden IND/17/2025, de 28 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas al fomento del empleo y mejora de la competitividad en las cooperativas y sociedades laborales.
	CVE-2025-2866	Orden IND/18/2025, de 28 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2025 de subvenciones destinadas al fomento y la difusión de la economía social y del trabajo autónomo y al apoyo a las entidades representativas de la econo
	CVE-2025-2856	Extracto de Orden IND/18/2025, de 28 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2025 de subvenciones destinadas al fomento y la difusión de la economía social y del trabajo autónomo y al apoyo a las entidades representativas



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2729	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Mies de Rotes, en el municipio de Ribamontán al Monte. Expediente 315925.
	CVE-2025-2861	Información pública de expediente de solicitud de autorización para acondicionamiento y renovación de parque infantil en suelo urbano de la zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre de Quejo, en el municipio de

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2025-2196	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda situada en Castillo, referencia catastral 39006A020001760000IL. Expediente 905/2024.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-2501	Concesión de licencia de primera ocupación para cambio de uso a vivienda en Urbanización Molino San Martín, 13 primero D.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2025-2546	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en barrio San Pedro de Rumoroso.


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-3010	Resolución, de 3 de abril de 2025, por la que se somete al trámite de consulta pública el proyecto de Decreto por el que se establece el régimen de las entidades colaboradoras de certificación.
	CVE-2025-3011	Resolución, de 3 de abril de 2025, por la que se somete al trámite de consulta pública el proyecto de Decreto por el que se adaptan los procedimientos en los que el silencio administrativo tiene efectos desestimatorios, a los efectos de otor
	CVE-2025-3012	Resolución, de 3 de abril de 2025, por la que se somete al trámite de consulta pública el proyecto de Decreto por el que se adaptan los plazos de resolución a las previsiones contenidas en la Ley de Cantabria 2/2025, de 2 de abril, de Simpli

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-2903	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 61 de 28 de marzo de 2025, relativo a la Resolución de 21 de marzo de 2025, por la que se regula la prueba de acceso a la Universidad, así como el procedimi

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-2904	Aprobación inicial y exposición pública de la derogación de Ordenanzas Municipales en materia de subvenciones. Expediente 714/2025.




		Gobierno de Cantabria
	2025-04-03T17:21:04+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




